

MRL Invest ApS
Frodesvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 36 48 25 16

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024

Morten Rix Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MRL Invest ApS Frodesvej 4 7330 Brande
	CVR-nr.: 36 48 25 16 Stiftet: 8. januar 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Morten Rix Larsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29B, 7400 Herning
Modervirksomhed	MRL Holding Brande ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 400 t.kr. mod 220 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 41 t.kr. mod 1.031 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendomme, som er beliggende i Midtjylland. Ved værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme er anvendt et afkastkrav mellem 6,25 og 7,25 %. Såfremt afkastkravet ændres med 0,5 %, vil det ændre ejendommenes værdi mellem -795 t.kr. og 930 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Midtjylland.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	399.828	219.516
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.437	1.262.613
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.350	-8.350
1 Øvrige finansielle omkostninger	-333.988	-152.020
Resultat før skat	52.053	1.321.759
2 Skat af årets resultat	-11.488	-291.000
Årets resultat	40.565	1.030.759
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.030.759
Disponeret fra overført resultat	-259.435	0
Disponeret i alt	40.565	1.030.759

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	8.350
4	Investeringsjendomme	<u>10.837.000</u>	<u>10.654.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.837.000</u>	<u>10.662.350</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.837.000</u>	<u>10.662.350</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	39.982	762
	Periodeafgrænsningsposter	<u>16.871</u>	<u>16.556</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>56.853</u>	<u>17.318</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>56.853</u>	<u>17.318</u>
	Aktiver i alt	<u>10.893.853</u>	<u>10.679.668</u>

Balance 30. september

Passiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	2.359.832	2.619.267
	Egenkapital i alt	<u>2.409.832</u>	<u>2.669.267</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	386.000	379.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>386.000</u>	<u>379.000</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.400.016	1.446.884
6	Gæld til pengeinstitutter	6.009.046	5.636.453
7	Deposita	166.126	209.726
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.575.188</u>	<u>7.293.063</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	219.200	180.500
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.200	8.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.038	13.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	210.995	91.763
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	45.912	44.575
	Selskabsskat	4.488	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>522.833</u>	<u>338.338</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.098.021</u>	<u>7.631.401</u>
	Passiver i alt	<u>10.893.853</u>	<u>10.679.668</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	1.588.508	1.638.508
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.030.759	1.030.759
Egenkapital 1. oktober 2022	50.000	2.619.267	2.669.267
Årets overførte overskud eller underskud	0	-259.435	-259.435
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-300.000	-300.000
	<u>50.000</u>	<u>2.359.832</u>	<u>2.409.832</u>

Noter

	2022/23	2021/22
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.795	1.870
Andre finansielle omkostninger	331.193	150.150
	333.988	152.020
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.488	0
Årets regulering af udskudt skat	7.000	291.000
	11.488	291.000
	30/9 2023	30/9 2022
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	41.750	41.750
Kostpris 30. september	41.750	41.750
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-33.400	-25.050
Årets afskrivninger	-8.350	-8.350
Af- og nedskrivninger 30. september	-41.750	-33.400
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	8.350
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober	8.806.493	4.976.326
Tilgang i årets løb	188.437	3.830.167
Korrektion til primo	121.627	0
Kostpris 30. september	9.116.557	8.806.493
Regulering til dagsværdi 1. oktober	1.847.507	584.894
Korrektion til primo	-121.627	0
Årets regulering til dagsværdi	-5.437	1.262.613
Regulering til dagsværdi 30. september	1.720.443	1.847.507
Regnskabsmæssig værdi 30. september	10.837.000	10.654.000

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Investeringsejendommene består af 7 ejendomme beliggende i hhv. Ikast-Brande og Herning Kommune. Ejendomsporteføljen består af 5 beboelseslejemål og 2 ejendomme med blandet anvendelse.

Det gennemsnitlige driftsafkast udgør 88 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 128 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 323 t.kr.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav mellem 6,25 og 7,25 %.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 10.837 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 795 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 930 t.kr.

Noter

	30/9 2023	30/9 2022
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.464.216	1.511.384
Heraf forfalder inden for 1 år	-64.200	-64.500
	1.400.016	1.446.884
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.128.100	1.191.000
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.164.046	5.752.453
Heraf forfalder inden for 1 år	-155.000	-116.000
	6.009.046	5.636.453
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.389.046	5.016.000
7. Deposita		
Deposita i alt	166.126	209.726
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	166.126	209.726
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	166.126	209.726
8. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. september		10.837.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-5.437
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.516 t.kr. til sikkerhed for gæld til bank og realkreditinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 10.837 t.kr. pr. 30. september 2023.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen kendte.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MRL Holding Brande ApS, CVR-nr. 36 48 25 32, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vil fremgå af administrationselskabets årsrapport.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Morten Rix Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Rix Larsen

Direktør

ID: 96e0ff0d-5904-4c01-ac2f-a1af0da4b172

Tidspunkt for underskrift: 16-01-2024 kl.: 13:24:23

Underskrevet med MitID



Helle Medom Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Medom Jensen

Revisor

ID: 649ee69b-5f00-497f-8013-ec048a487ee6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 17-01-2024 kl.: 08:20:01

Underskrevet med MitID



Morten Rix Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Rix Larsen

Dirigent

ID: 96e0ff0d-5904-4c01-ac2f-a1af0da4b172

Tidspunkt for underskrift: 17-01-2024 kl.: 08:44:25

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 5f7f63hhKkw251487646

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.